
CENOVÉ DATABÁZE DOPRAVNÍCH STAVEB – CDDS
Ing. František Benč, Ph.D.

Konference Projektování pozemních komunikací

24. 5. 2023, PRAHA

SDRUŽENÍ ZHOTOVITELE:

IBR CONSULTING + SUDOP PRAHA + ÚRS

ZADAVATEL

STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY



CENÍKY PRO VŠECHNY STUPNĚ PŘÍPRAVY SILNIČNÍCH A ŽELEZNIČNÍCH STAVEB

• OBOROVÝ TŘÍDNÍK STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A PRACÍ - OTSKP

• SBORNÍK PRO OCEŇOVÁNÍ STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ VE STUPNI DOKUMENTACE 

PRO ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ A DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ – SPK DÚR DSP

• CENOVÉ NORMATIVY STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ VE STUPNI STUDIE – SPK CN

• SBORNÍK PRO OCEŇOVÁNÍ ŽELEZNIČNÍCH STAVEB VE STUPNI DOKUMENTACE PRO 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ – ŽS DÚR

• SBORNÍK PRO OCEŇOVÁNÍ ŽELEZNIČNÍCH STAVEB VE STUPNI STUDIE - SPOŽES

• CENOVÉ NORMATIVY STAVEB CYKLISTICKÝCH STEZEK – CYKLO CN



ROČNÍ AKTUALIZACE

• Řídící výbor (ŘV 5 členů)  - ze zástupců SFDI (2), MD ČR (1), ŘSD (1) a SŽ (1)

• ŘV projednává a schvaluje veškeré Výstupy (cenové databáze), následně SFDI předkládá 

ke schválení na Centrální komisi MD ČR

• Každoroční aktualizace - s cílem vydat vždy začátkem roku všechny ceníky s novými 

cenami

• Jsou zohledněny a projednány nejen veškeré požadavky rezortu dopravy, ale i sesbírané 

zkušenosti a požadavky široké odborné veřejnosti využívající tyto oceňovací podklady

• Pro komunikaci se všemi uživateli cenových databází dopravních staveb byly zřízeny 

webové stránky WWW.CDDS.CZ, na kterých je možné zadat náměty nebo požadavky na 

zapracování do připravované aktualizace.

http://www.cdds.cz/


REALIZAČNÍ TÝM

Tým Zhotovitele

Účast na 

jednání 

ŘV Tým Objednatele Zastupuje

Člen ŘV

Projektový manažer František Benč Ano Zástupce odbjenatele Ladislav Kubíček SFDI/Objednatel Ano

správce CDE Jan Šlégl Ne Milan Valenta MD ČR Ano

Václav Karpíšek MD ČR host

Martin Najman MD ČR host

Garant pro stavby pozemních komunikací (GPK) Ondřej Balcar Ano odborný garant Jiří Hruška ŘSD Ano

KOMUNIKACE Oldřich Nýč Ne odborný garant Radek Nič ŘSD Ne

MOSTY Jitka Benčová Ne odborný garant Miroslav Codl ŘSD Ne

OSTATNÍ Michal Tomáš Ne odborný garant Jiří Klepáč ŘSD Ne

Garant pro železniční stavby (GŽS) Jan Vodička Ano odborný garant Vladimíra Linková SŽ Ano

Železniční svršek Martin Zbořil Ne odborný garant Josef Bednář SŽ Ne

Železniční spodek Martin Zbořil Ne odborný garant Petr Jasanský SŽ Ne

Železniční tunely Jiří Mára Ne odborný garant Jan Vrbata SŽ Ne

Pozemní komunikace Veronika Čiklová Ne odborný garant Petr Břešťovský SŽ Ne

Protihlukové objekty Veronika Čiklová Ne odborný garant Ivo Jauris SŽ Ne

Pozemní stavební objekty Dagmar Jelínková Ne odborný garant Alexandr Jaroševský SŽ Ne

Nástupiště a přejezdové konstrukce Dagmar Jelínková Ne odborný garant Petr Břešťovský SŽ Ne

Trakční zařízení
Pavel Odehnal

Pavel Haušild
Ne odborný garant Ondřej Plocek SŽ Ne

Silnoproudá technologie Miroslav Nezkusil Ne odborný garant Ondřej Plocek SŽ Ne

Železniční zabezpečovací zařízení Jiří Duchoslav - bude upřesněno Ne odborný garant Pavel Nastoupil SŽ Ne

Železniční sdělovací zařízení Martin Štrof Ne odborný garant Pavel Nastoupil SŽ Ne

Energetická zařízení Karel Košař Ne odborný garant Ondřej Plocek SŽ Ne

Cenotvorba a kalkulace Jana Keilová Ano Lenka Janáčková SFDI Ano

Kalkulant Jan Blahoňovský Ne

Kalkulant Pavel Krajíček Ne

Kalkulant Helena Krmíčková Ne

Kalkulant Václav Zach Ne

Kalkulant Andrea Sedláčková Ne



MILNÍKY KAŽDOROČNÍ AKTUALIZACE CDDS

• ÚNOR – UKONČENÍ SBĚRU NÁMĚTŮ A PŘIPOMÍNEK ZE STRANY UŽIVATELŮ – WWW.CDDS.CZ

• DUBEN – NÁVRH ŘEŠENÍ AKTUALIZACE CDDS – ZVEŘEJNĚNÍ NA WWW.CDDS.CZ K 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ ODBORNOU VEŘEJNOSTÍ

• ČERVEN – FINÁLNÍ VERZE ŘEŠENÍ AKTUALIZACE CDDS

• ŘÍJEN – KONCEPT AKTUALIZACE CDDS K PŘIPOMÍNKOVÁNÍ ZADAVATELEM (ŘV)

• LISTOPAD – FINÁLNÍ VERZE AKTUALIZACE CDDS K PŘEDLOŽENÍ CENTRÁLNÍ KOMISI MD

• PROSINEC – SCHVÁLENÍ CK MD – ZVEŘEJNĚNÍ NA WWW.CDDS.CZ



ŘEŠENÍ VZÁJEMNÉ PROVÁZANOSTI CENOVÝCH DATABÁZÍ

Cenový normativ/

SPOŽES

OBJEKT DÚR

OBJEKT DÚR

OBJEKT DÚR

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Vzorový rozpočet

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Položka OTSKP

Přepočet ceny objektu

DÚR/DSP

Přepočet ceny cenového

normativu/SPOŽES



CDDS – CENOVÉ DATABÁZE PRO INVESTIČNÍ PŘÍPRAVU DOPRAVNÍCH STAVEB

BEZPLATNÁ POVINNÁ REGISTRACE



CDDS – CENOVÉ DATABÁZE PRO INVESTIČNÍ PŘÍPRAVU DOPRAVNÍCH STAVEB



CDDS – CENOVÉ DATABÁZE PRO INVESTIČNÍ PŘÍPRAVU DOPRAVNÍCH STAVEB



CDDS – CENOVÉ DATABÁZE PRO INVESTIČNÍ PŘÍPRAVU DOPRAVNÍCH STAVEB



VÝSTUPY PROJEKTU:   WWW.CDDS.CZ



CDDS – CENOVÉ DATABÁZE PRO INVESTIČNÍ PŘÍPRAVU DOPRAVNÍCH STAVEB



OTSKP – OBOROVÝ TŘÍDNÍK STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A PRACÍ



OTSKP – OBOROVÝ TŘÍDNÍK STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A PRACÍ



DATOVÁ STRUKTURA DATABÁZOVÉ ČÁSTI CENOVÝCH DATABÁZÍ – DATOVÝ PŘEDPIS

WWW.XC4.CZ

Zdokumentovaná struktura

pro přenos všech ceníků



SPK DÚR DSP



VRN:  VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY



KALKULACE:  IDENTIFIKACE CENOVĚ VÝZNAMNÝCH POLOŽEK OTSKP

Výběr položek tvořících 80% ceny:

• Samostatná analýza vítězných nabídek staveb SPK a ŽS

• SPK: celkem projekty za 40 mld Kč s ucelenou objektovou skladbou

• ŽS: celkem projekty za 45 mld Kč, 49 staveb

• Samostatné výstupy SPK a ŽS byly sloučeny a průnikem byl vytvořen seznam položek pro kalkulaci 



MATERIÁLOVÉ DATABÁZE SPRAVOVANÉ SPOLEČNOSTÍ ÚRS CZ A.S.

Databáze směrných materiálů CS ÚRS

Databáze obsahuje přes 43.000 jedinečných materiálů a výrobků, které charakterizuje tzv. směrný popis. To 

je obecný popis názvu a charakteristik, případně použití daných materiálů. Tato databáze je využívána při 

sestavování rozpočtů pro účely veřejných zakázek. Cena těchto materiálů je zpravidla určena průměrem cen 

několika dodavatelů materiálu dané charakteristiky. Přesný počet materiálů dle jednotlivých oblastí použití 

je přiložen v následující tabulce.

Databáze komerčních materiálů CS ÚRS

Tato databáze čítá přes 34.000 jedinečných výrobků renomovaných výrobců s přesným určením konkrétního 

materiálu. Tato databáze je využívána při sestavování rozpočtů pro soukromé účely (mimo veřejné zakázky). 

S použitím konkrétního materiálu lze tímto způsobem lépe určit výsledné parametry 



MATERIÁLOVÉ DATABÁZE SPRAVOVANÉ SPOLEČNOSTÍ ÚRS CZ A.S.

Databáze komerčních materiálů on-line MOL

MOL je databáze cca 1 milionu jedinečných výrobků a materiálů. Tato databáze obsahuje kompletní ceníky 

mnoha dodavatelů, s nimiž máme na základě smluvních vztahů zaručenu pravidelnou aktualizaci cen. Jak 

název napovídá, aktuální ceny zveřejňujeme on-line a měníme průběžně během celého roku. 

Databáze dodávek pro Sborník ÚOŽI

Dodávky ÚOŽI jsou materiály a výrobky určené speciálně pro potřebu zakázek Správy železnic. Ceny 

Sborníku se využívají pro stavby oprav a údržby železniční infrastruktury. Jejich specifikem je, že všechny 

položky vyžadují schválení pro použití na železnici. Tomuto požadavku vyhovuje všech více než 20.000 

dodávek, které tato databáze obsahuje. 


